

# شهرود

## روزنامه

۲۰ صفحه | ۵۰۰ تومان

**فعالان محیط زیست برای جلوگیری از ساخت سد «یالو» بهوزیر نیرو نامه نوشتند**

### سد زدن روی «قرزل اوزن» بدون اجازه

مهندسین محیط زیست ایران با ارسال نامه‌ای به وزیر نیرو، از سد سازی در رودخانه قرزل اوزن در شهرستان «ماه‌نشان» ساخته شده و سال ۹۴ به ساخت غیر مجاز آن اعتراض کردند. این نامه به وزیر نیرو و سایر مسئولان در این خصوص ارسال شد. در این نامه به ضرورت پیگیری توقف ساخت سد یالو و پیامدهای آن از مطرح کردند و رونوشتش را برای رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و خیلی از مسئولان استان زنجان ارسال کردند. در این نامه با اشاره به بررسی‌ها و پیگیری‌ها در باره نداشتن مجوز محیط زیستی سد یالو که در بخشی از حوضه رودخانه قرزل اوزن در استان زنجان در حال ساخت است، آمد: «کارشناسان محیط زیست غیر مجاز بودن این سد را بارها اعلام داشته و درباره اثرات زیانبار آن هشدار داده‌اند اما مجریان و دستاوردگران این سد با فرآیندهای و بازی با عناوین، از تقصیده قانون و...

**پوش خرید کالای استاندارد ایرانی با حمایت معاون اول رئیس جمهوری جدی شد**

### ایرانی می خریم

در فاز اول و دوم مسئولان و هنرمندان و مشاهیر و در فاز سوم مردم به پوش کالای استاندارد ایرانی می‌پوشند

۱۶ صفحه اقتصاد

**سه توصیه یا یک توصیه؟**

علاوه ایستادگی در برابر زورگویی دیگران نیز مستلزم تعامل با کشورهای جهان است تا از طریق این ارتباطات و کسب حمایت‌ها بتوان در برابر زورگوسا جبهه بزرگتری را تشکیل داد؛ زیرا کشورهای زورگو تعدادشان اندک است و هنگامی که ببینند برای اهداف خود نتوانند پیشرفت کنند، منفعلی نمی‌شوند. نمونه روشن آن نحوه مواجهه جهان بویژه کشورهای اروپایی با سیاست‌های ایالات متحده علیه ایران است. در دولت گذشته که تعامل مثبتی با جهان نداشت، اروپایی‌ها در برابر ایران همسو با یکدیگر بودند و همه حامی ایالات متحده بودند و اکنون در برابر آن هستند و اقدامات آمریکا را تأیید نمی‌کنند؛ زیرا ایران توانسته از طریق تعامل سازنده با جهان سیاست‌های ضد ایرانی و ایران‌هراسی را به حاشیه ببرد. بنابراین با تعامل سازنده با جهان می‌توان در برابر زورگویی مقاومت کرد و لازمه تعامل نیز این مقاومت است.

ولی تحقق و عمل به هر دو توصیه دوم و سوم مستلزم وجود جامع‌های به لحاظ اقتصادی قوی با مردمی بهره‌مند از این اقتصاد یعنی توصیه اول است. تعامل میان کشورها بر اساس اخلاقیات و معنویات صورت نمی‌گیرد، بلکه بر اساس قدرت و منافع شکل می‌گیرد. اگر بخواهیم در برابر زورگویان مقاومت کنیم، مستلزم داشتن قدرت هستیم و از میان مولفه‌های قدرت، قدرت اقتصادی مهمترین است. قدرت سیاسی و نظامی نیز به نحوی متأخر از قدرت اقتصادی هستند. مردم فقیر و گرسنه و بیکار چگونه می‌توانند در برابر زورگویی دیگران مقاومت کنند؟ چه کشوری حاضر است که با آنان تعامل سازنده مبتنی بر منافع متقابل داشته باشد؟ بنابراین هر دو هدف و توصیه دوم و سوم مستلزم تحقق میزانی از توصیه اول است. همچنین تحقق توصیه اول نیز مستلزم داشتن روابط سازنده با جهان است. امروز جهان کوچکتر از آن است که یک کشور بتواند مرزهای خود را با دیوارهای آهنین بسته نگه دارد و در عین حال رشد اقتصادی را تجربه کند و قدرتمند شود. گسترش ارتباطات علمی، فناوری، نیروی انسانی، گردش سرمایه و صادرات و واردات کالا و خدمات با جهان یک اصل بدیهی و پذیرفته شده تلقی می‌شود که در غیاب این روابط، برای زندگی باید به غارهای انسان‌های اولیه پناه بردا بنابراین ملاحظه می‌شود که اینها سه توصیه جداگانه و مستقل از یکدیگر نیستند، هر سه وابسته به یکدیگر و مکمل یکدیگرند. حتی می‌توان گفت هیچ کدام بر دیگری تقدم ماهوی ندارند و عملی شدن هر کدام به اندازه‌ای قابل تصور است که در دو توصیه دیگر پیشرفت حاصل شود.



# پیمان با مردم

## مراسم تحلیف ریاست جمهوری امروز بعد از ظهر در مجلس شورای اسلامی با حضور مهمانان داخلی و خارجی برگزار می‌شود

دوره جدید مشغول به کار خواهند شد، میراث‌دار چهار سال تلاش و ابتکار مسئولان مختلفی هستند که زیربنای علمی، عملی و فکری فراوانی را به وجود آوردند که قبل از انقلاب مطلقاً وجود نداشتند. رهبر معظم انقلاب اسلامی، این زیربناها را بسکوها پرش ملت به‌سوی آینده خواندند و تأکید کردند: مسئولان جدید و همراهان رئیس جمهوری محترم، باید از چهار دهه تجربه و توانایی‌های مترکم استفاده کنند و با افزودن بر این سرمایه ملی، آن را تحویل مدیران بعدی دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تربیت نسل‌های جدید با تفکر انقلابی و سرشار از انگیزه و آمادگی برای کار را یکی از برکات انقلاب اسلامی از پیروزی انقلاب اسلامی است که نشان‌دهنده تأثیرگذاری و رأی و گزینش مردم است که به برکت این دستاورد بزرگ، به برکت انقلاب، محقق شده است. رهبر معظم انقلاب اسلامی، پنج دوره شورای اسلامی شهر و روستا و پنج دوره مجلس شورای اسلامی شهر و روستا، با رأی مردم از ابتدای انقلاب تاکنون گفتند: قبل از پیروزی انقلاب به‌واسطه وجود دیکتاتوری، مردم هیچ نقشی در تعیین مدیران کشور نداشتند اما به برکت انقلاب اسلامی و عزم راسخ، ایمان عمیق، بصیرت بی‌پایان، شجاعت بی‌نظیر مرد بزرگی همچون امام راحل، مردم از حاشیه به متن آمدند و صاحب اختیار شدند.

**مردم و مسئولان باید به چهار دهه مردم‌سالاری افتخار کنند**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: نسل جدید و جوانان کشور، دوران قبل از انقلاب را ندیده‌اند اما نقش آفرینی مردم در حکومت، دستاورد عظیمی است که امام بزرگوار توانست با به حرکت درآوردن قیام‌ساز ملت، به سال‌ها و قرن‌ها حکومت سلطنتی، وراثتی، دخالت و سلطه بیگانگان پایان و جهت حرکت کشور و ملت را تغییر دهد. ایشان با تأکید بر این که مردم و مسئولان باید به چهار دهه «مردم‌سالاری دینی» و نقش آفرینی مردم در شئون کشور و در انتخاب مسئولان» افتخار کنند، گفتند: مسئولانی که در



عکس: Leader.ir